中国科学院昆明植物研究所文件

昆植科字〔2020〕8 号

中国科学院昆明植物研究所关于调整动物管理

委员会委员及其内设机构的通知

各部门：

中国科学院昆明植物研究所动物管理委员会是研究所实验动

物管理的重要机构，主要职能是对研究所实验动物工作进行规范

管理，确保实验动物质量，使实验动物工作适应科研需要，保障

科研工作高质量完成。

根据《农业农村部办公厅 教育部办公厅 科学技术部办公厅

国家卫生健康委办公厅 海关总署办公厅 国家林业和草原局办公

厅 中国科学院办公厅关于加强动物病原微生物实验室生物安全

管理工作的通知》（农办牧〔2020〕15 号）、《中国科学院办公厅关

 1

于加强动物实验安全管理的指导意见》（科办〔2020〕2 号）以及

国家实验动物和野生动物相关管理法律法规要求，结合人事变动，

经研究，决定调整动物管理委员会委员及其内设机构，现将有关

事项通知如下：

一、动物管理委员会组成

主  任：普诺·白玛丹增

副主任：李晓贤  孔清华

委  员：鞠  鹏  刘树柏  赵逾涵  吴明一

年  寅  刘将新  杨  莲  林  晛

秘  书：李  晶

二、动物管理委员会内设机构

动物管理委员会下设 3 个小组。

（一）实验动物生物安全小组

组  长：赵逾涵

成  员：年  寅  刘将新  杨  莲

（二）实验动物福利小组

组  长：吴明一

成  员：阎  慧  李红梅  林  晛

（三）动物实验伦理审查小组

组  长：孔清华

成  员：刘树柏  白  雪  杨杏芝

 2

原《中国科学院昆明植物研究所关于调整动物管理委员会委

员及其内设机构的通知》（昆植科字〔2018〕14 号）同时废止。

中国科学院昆明植物研究所

2020 年 9 月 17 日

 3

中国科学院昆明植物研究所办公室 2020 年 9 月 17 日印发

 4